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Tydzień Aktywności 2011 
 przegląd wydarzeń 

 
 
 

 
 
Global Village oraz wieczór filmowy 
Podczas Global Village spotkają się przedstawiciele róŜnych krajów prezentujący walory swoich 
narodów, które dodatkowo wzbogacone będą o wieczór filmowy. Global Village  ma na celu 
zbliŜenie do siebie róŜnych społeczności poprzez upowszechnianie wraŜliwości kulturowej, 
łamanie stereotypów i umoŜliwienie bezpośredniego kontaktu z osobami róŜnych 
narodowości. Jego uczestnicy będą mogli podczas jednego dnia zwiedzić świat, poznać smaki 
róŜnych krajów i doświadczyć wielokulturowości w jednym miejscu. Jest to świetna szansa do 
integracji nie tylko wolontariuszy, którzy wizytują nasze miasto, ale teŜ organizacji 
pozarządowych skupionych wokół nich. W programie zaplanowane są prezentacje wolontariuszy 
między innymi z takich państw jak: Niemcy, Mołdawia, Rumunia, Chiny, Ukraina, Portugalia, 
Rosja i innych. Podczas wydarzenia przybliŜą oni obyczaje panujące w ich krajach, a takŜe 
przygotują dla gości degustację potraw tradycyjnych dla danego regionu świata.  Ciekawostką 
spotkania będą wyświetlane filmy, poświęcone tematyce aktywności, międzykulturowości czy teŜ 
tolerancji. Warto przekonać się jak wygląda świat z innej perspektywy, jak widzą nasz naród 
osoby goszczące w Polsce w ramach wymiany, a czym zachwycają się nasi rodacy za granicą. 
Wszystkich zainteresowanych serdecznie zapraszamy. 
 
30 listopada 
Miejsce: 13 muz, Sala Kominkowa / Plac śołnierza Polskiego 1 
Czas trwania: 17:00 – 22.00 
Osoba do kontaktu: Sylwester Perowicz, tel. 796-065-864, sylwek@makeitfunky.pl  
 
 
 
 
 
śywa Biblioteka Wolontariatu 

Podczas śywej Biblioteki Wolontariatu będzie moŜna „wypoŜyczyć” 
ksiąŜkę – osobę, która jest wolontariuszem w jednej ze szczecińskich 
organizacji pozarządowych. Będzie moŜna „przeczytać” jej / jego 
historię i dowiedzieć się na czym polega praca wolontariusza w 
danej dziedzinie. śywa Biblioteka Wolontariatu ma na celu 
przełamanie stereotypu wolontariusza. Chcemy pokazać 
róŜnorodność wolontariatu oraz pozytywne działania jakie wnoszą 
wolontariusze do róŜnych środowisk. Z potwierdzonych „ksiąŜek” 
znajdą się między innymi: wolontariusz Fundacji „Mam Marzenie”, 
wolontariusze europejscy przebywający w Szczecinie, wolontariuszka 
związana z projektami dziennikarskimi, wolontariusz pomagający 
w hospicjum dla dzieci, wolontariusz Szlachetnej Paczki, 
wolontariusz WWF, wolontariuszka misyjna, dogoterapeuta oraz  
wolontariusz pracujący z głuchoniewidomymi. 

 
1 grudnia 
Miejsce: KsiąŜnica Pomorska, ul. Podgórna 15/16 Szczecin, Sala pod Piramidą, wejście A 
Czas trwania: godz. 16:00 – 18:30 
Osoba do kontaktu: Magdalena Samul-Szerwińska, tel. 91 42 10 292, cim@cim.info.pl 
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II Szczecińskie Warsztaty Dziennikarskie 
Warsztaty dla uczniów szkół średnich z województwa 
zachodniopomorskiego prowadzone przez szczecińskich 
dziennikarzy. Nabór zamknięty.  
 
1 i 2 grudnia 
Miejsce: KsiąŜnica Pomorska, ul. Podgórna 15/16 Szczecin, Sala Kolumnowa, parter, wejście C 
Czas trwania: 1 grudnia 9.00 rejestracja 10.00-16.30, 2 grudnia 10.00-15.00 
Osoba do kontaktu: Amadeusz Przezpolewski, tel. 601720824,  mail: ama-p@wp.pl 
 
 
 
 
Wykład z Janiną Paradowską - WYKŁAD ODWOŁANY 
Z przykrością informujemy Ŝe Otwarty wykład Janiny Paradowskiej, zaplanowany na 2 grudnia 
2011 roku w ramach TYGODNIA AKTYWNOŚCI nie odbędzie się. Janina Paradowska odwołała 
wszystkie spotkania w tym czasie z przyczyn osobistych. 
 
 
 
 
Debata „MłodzieŜ przyszłością Szczecina” 
Debata „MłodzieŜ przyszłością Szczecina” ma na celu zwrócenie uwagi na przeszkody, z którymi 
borykają się organizacje młodzieŜowe oraz pozarządowe przy realizowaniu inicjatyw oraz 
projektów. Debata stworzy płaszczyznę do swobodnej wypowiedzi ludzi z wielu środowisk 
Szczecina: polityków, dziennikarzy, działaczy społecznych oraz młodych osób. Chcemy 
wypracować podstawy do jeszcze lepszej współpracy w naszym mieście i pokazać, Ŝe energia 
i pomysły młodzieŜy faktycznie są potrzebne Szczecinowi. Zaproszeni są między innymi: 
Prezydent Miasta Szczecin Piotr Krzystek, Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego 
Olgierd Geblewicz oraz prof. Inga Iwasiów z Uniwersytetu Szczecińskiego.  
 
2 grudnia 
Miejsce: KsiąŜnica Pomorska, Sala pod Kolumnami 
Czas trwania: 17.00-19.00 
Osoba do kontaktu: Amadeusz Przezpolewski, tel. 601720824,  mail: ama-p@wp.pl 
 
 
 
 
Kawiarenka Obywatelska NGO  

Gościem specjalnym Kawiarenki NGO będzie Bohdan Smoleń, znany jako 
artysta kabaretowy, załoŜyciel Fundacji Stworzenia Pana Smolenia oraz Anna 
Karolina Kłys, dziennikarka radiowa i telewizyjna, od 1991 związana z Radiem 
S (obecnie Radio ESKA). Pośród gości znajdą się równieŜ przedstawiciele 
szczecińskich organizacji pozarządowych. Tematem spotkanie będzie 
działalność Fundacji „Stworzenia Pana Smolenia” oraz działalność społeczna 
Bohdana Smolenia. Wstęp: karma dla zwierząt. 
JuŜ teraz moŜna przesłać pytanie, na które Bohdan Smoleń będzie mógł 
odpowiedzieć podczas pierwszego spotkania w Kawiarence Obywatelskiej 

NGO. Zapraszamy do wypełnienia formularza na www.twiks.pl  
 
3 grudnia 
Miejsce: Willa Ogrody, ul. Wielkopolska 19 
Czas trwania: godz. 10.30 – 12.00 
Osoba do kontaktu:  Ryszard Łuczkowski, Tel. 783 950 930, e-mail.: biuro@twiks.pl 
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Warsztaty Międzypokoleniowe dla młodzieŜy i seniorów.  
 Do wyboru poniŜsze warsztaty:  
• godz. 11.00 - 12.00: Warsztaty pierwszej pomocy (prowadzenie: 

Społeczne Stowarzyszenie Ratownicze) 
• godz. 12.15 - 14.15: Warsztaty plastyczne – kartki świąteczne 

metodą scrapbookingu (prowadzenie: Katarzyna Synakiewicz - 
Decou)  

• godz. 14.15 - 16.15: Warsztaty plastyczne – zakładki do ksiąŜek 
metodą scrapbookingu (prowadzenie: Katarzyna Synakiewicz - 
Decou) 

• godz. 16.15 - 17.30: Warsztaty ,,Mikołajkowe origami” (prowadzenie: Agnieszka Jasicka – 
Kalejdoskop MoŜliwości). 

Wszystkie prace wykonane podczas warsztatów plastycznych zostaną przekazane na cele 
charytatywne – otrzymają je dzieci, które na co dzień spędzają czas z dala od domu z powodu 
choroby. Warsztaty są bezpłatne, a liczba miejsc ograniczona – uczestnicy zostaną wybrani 
spośród nadesłanych zgłoszeń. Formularze zgłoszeniowe do pobrania na stronie 
www.mlodziez.wzp.pl. Na zgłoszenia czekamy do 30 listopada do godz. 15.00. Wstęp 
bezpłatny! 
 
3 grudnia 
Miejsce: Stowarzyszenie POLITES, ul. Dworcowa 19, II piętro. 
Czas trwania: godz. 11.00 – 17.30 
Osoba do kontaktu: Magdalena Samul-Szerwińska, tel. 91 42 10 292, cim@cim.info.pl 
 
 
 
 
Europejski Rok Wolontariatu 2011 w Szczecinie – Gala Finałowa 
W ramach „Tygodnia Aktywności”, Biuro ds. Organizacji Pozarządowych Urzędu Miasta Szczecin 
organizuje „Galę Finałową Europejskiego Roku Wolontariatu 
2011”, która odbędzie się w dniu 5 grudnia w Teatrze Lalek 
„Pleciuga” w Szczecinie. Wyjątkowy charakter wydarzenia 
uświetni koncert Mietka Szcześniaka. Po zakończeniu Gali 
odbędzie się bankiet dla zaproszonych gości. Biletem 
wstępu na Galę, będzie przyniesiona ze sobą ksiąŜka 
dla dzieci, która zostanie przekazana na cele 
charytatywne. 
 
5 grudnia 
Miejsce: Teatr Lalek „Pleciuga”, pl. Teatralny 1  
Czas trwania: 17.00 – 19.00 
Osoba do kontaktu: Paweł Szczyrski, tel. 601-757-898, pszczyr@um.szczecin.pl 
 
 
 
 
Wręczenie wyróŜnień dla osób i instytucji współpracujących z Regionalnym Centrum 
Wolontariatu 
Regionalne Centrum Wolontariatu w Szczecinie zaprasza na zabawę z okazji Dnia Wolontariusza. 
Podczas części oficjalnej przyznane zostaną nagrody w kategorii Wolontariusz Roku oraz dla 
Organizacji / Instytucji przyjaznej wolontariuszom. Przy torcie i szampanie świętować będziemy 
równieŜ kolejne urodziny Stowarzyszenia POLITES, w tym roku juŜ dziewiąte. Spotkanie uświetni 
występ Moniki Załogi, Laureatki Złotej Płyty na festiwalu im. Anny Jantar w Wrześni (2006); 
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finalistka i laureatka szczecińskiego wydania Szansy na Sukces oraz 
wielu innych konkursów. Po części oficjalnej będzie okazja do 
wspólnej zabawy przy muzyce. 
 
6 grudnia 
Miejsce: Rocker Club, ul. Partyzantów 2 
Czas trwania: od godz. 18.00  
Osoba do kontaktu: Ewelina Putresza, tel. 91 450 11 46,  
e-mail: biuro@polites.org.pl 

 

 

Organizatorzy: 

Koordynatorem wydarzenia jest Sekretariat ds. MłodzieŜy Województwa Zachodniopomorskiego,  
a wydarzenie jest realizowane wspólnie przez organizacje pozarządowe i instytucje działające  
w Szczecinie i regionie, w tym m.in.: Stowarzyszenie POLITES i Regionalne Centrum 
Wolontariatu, Towarzystwo Wspierania Inicjatyw Kulturalno-Społecznych TWIKS, 
Stowarzyszenie AIESEC, Stowarzyszenie Make it Funky Production, Stowarzyszenie Grupa 
Progress, NiezaleŜne Zrzeszenie Studentów, Gazeta MłodzieŜowa ,,Maski”, Biuro Organizacji 
Pozarządowych Urzędu Miasta Szczecin, Wydział Współpracy Społecznej Urzędu 
Marszałkowskiego, KsiąŜnica Pomorska, SEKTOR 3, 13 muz. Wsparcia udzielają takŜe prywatne 
jednostki takie jak: Kalejdoskop MoŜliwości, Centrum Hobbystyczne Decou i Rocker Club. 
 

Strona internetowa: www.tydzienaktywnosci.pl 

Wydarzenie zostało objęte honorowym patronatem Marszałka Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

TYDZIEŃ AKTYWNOŚCI odbędzie się w Szczecinie juŜ po raz trzeci. Głównym celem wydarzenia 
jest promocja idei wolontariatu, a takŜe zachęcanie do podejmowania aktywnych działań we 
własnym środowisku: szkole, pracy, osiedlu. Dlatego teŜ w tym roku promujemy cel, aby ideą 
wolontariatu zainteresować nie tylko młodzieŜ, ale takŜe osoby pracujące, seniorów i sektor 
biznesu.  Chcemy teŜ wykorzystać TYDZIEŃ AKTYWNOŚCI  aby podsumować działania 
w regionie w ramach Europejskiego Roku Wolontariatu i stworzyć sieć współpracy organizacji 
i osób, które w kolejnym roku będą działały na rzecz dialogu międzypokoleniowego.   

 


